公告编号：临 2018-045

1

证券代码：834069        证券简称：金通科技         主办券商：中信证券

杭州金通公共自行车科技股份有限公司

2018 年第三次临时股东大会决议公告

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、会议召开时间：2018 年 5月 2日

2、会议召开地点：公司会议室

3、会议召开方式：现场

4、会议召集人：董事会

5、会议主持人：章贤春

6、召开情况合法、合规、合章程性说明：

公司已于2018年 4月10日在全国中小企业股份转让系统指定的

信息披露平台( http://www.neeq.com.cn/)上刊登了本次股东大会

的通知公告,会议的召集、召开、议案审议程序等方面符合有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

（二）会议出席情况

出席本次股东大会的股东（包括股东授权委托代表）共 26 名，

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：临 2018-045

2

持有表决权的股份 77,499,000 股，占公司股份总数的 99.99%。

二、 议案审议情况

(一)审议通过《关于杭州金通公共自行车科技股份有限公司董事会换

届选举的议案》

1、议案内容

董事会为公司日常经营管理机构，履行执行股东大会的决议、向

股东大会报告工作等职责。根据公司章程的规定，董事会任期三年，

本届董事会于 2015 年 6月 9日创立大会时成立，任期届至 2018 年 6

月 8日。根据《公司法》、《公司章程》的有关规定，公司董事会拟

推荐提名章贤春先生、张利强先生、陈亚丽女士、罗序旗先生、华晔

宇先生、岑君仙女士、吴丹先生、韩家勇先生、涂必胜先生、阮立先

生、陈海英女士为公司第二届董事会成员候选人，其中韩家勇先生、

涂必胜先生、阮立先生、陈海英女士为独立董事。公司第二届董事会

成员任期三年，任期自股东大会决议通过之日起计算。公司第二届董

事会成员候选人简历如下：

非独立董事：

章贤春先生，1968 年生，中国国籍，无境外永久居留权。章贤

春于 1987 年至 2004 年担任杭州市公交集团第一汽车公司担任科员、

科长、主任、工程师、副经理；2004 年至 2009 年担任杭州市公交集

团科技信息部经理；2009 年 2010 年杭州市公交集团总经理助理、电

车公司经理；2010 年至今担任杭州市公交集团副总经理；2015 年 8

月至今杭州出租汽车集团有限公司执行董事；2015 年 12 月至今杭州

公告编号：临 2018-045

3

巴士传媒有限公司执行董事；2011 至 2013 年杭州金通公共自行车科

技开发有限公司总经理；2013 年至 2015 年杭州金通公共自行车科技

开发有限公司董事长；2015 年至今杭州金通公共自行车科技股份有

限公司董事长。

张利强先生，1983 年生，中国国籍，无境外永久居留权。张利

强先生于2006年 7月至2009年 6月担任杭州新世纪信息技术股份有

限公司项目经理、项目总监、党委委员、电力事业部支部书记、工会

委员；2009 年 7 月至 2014 年 10 月担任杭州市公共自行车交通服务

发展有限公司支部委员、副总经理；2009 年 7 月至 2013 年 10 月杭

州金通公共自行车科技开发有限公司董事、副总经理；2013 年 11 月

至2015年6月担任杭州金通公共自行车开发有限公司董事、总经理；

2015 年 7 月至今担任杭州金通公共自行车科技股份有限公司董事、

总经理、支部委员。

陈亚丽女士，1979 年生，中国国籍，无境外永久居留权。陈亚

丽女士于 1996 年 8月至2001 年4月担任中国水利水电第十二工程

局会计；2001 年 5 月至 2003 年 11 月担任杭州市公共交通总公司

第一汽车公司会计；2003 年 11 月至 2006 年 4 月担任杭州市公共

交通总公司客运服务公司综合办人员；2006 年 4 月至 2006 年 10

月担任杭州市公共交通总公司客运服务公司财务部副经理；2006 年

10 月至2014 年 9 月担任杭州白马安达公共交通客运服务有限公司

财务部经理；2014 年 9 月 2016 年 11 月担任杭州市公共交通集团有

限公司电车分公司计财科科长；2016 年 11 月至今，担任杭州市公共

公告编号：临 2018-045

4

交通集团有限公司投资管理部副经理；2018 年 1月 16 日至今，担任

杭州市公共交通云科技有限公司监事；2017 年 12 月 1日至今，担任

杭州金通互联科技有限公司董事。

罗序旗先生，1979 年生，中国国籍，无境外永久居留权。罗序

旗先生于 2000 年 7月至 2004 年 3月担任杭州公交二分公司科员、工

段长助理、修理分公司经理助理、副科长；2004 年 3月 2006 年 8月

担任杭州公交第二修理分公司综合办副主任；2006 年 8月至 2008 年

3 月担任杭州公交石桥修理分公司经营管理副科长；2008 年 3 月至

2010 年 6 月担任杭州公交集团财务部工作人员；2010 年 6 月至今担

任杭州公交集团计划财务部副经理；2018 年 1 月至今担任杭州公交

集团战略发展研究所副所长。

华晔宇先生，1972 年生，中国国籍，无境外永久居留权。杭州

市西湖区政协常委。华晔宇先生于 1994 年 8月至 2006 年 1 月担任浙

江省工商局市场导报记者、编辑、新闻中心主任；2006 年 1 月至 2007

年 9 月国务院发展研究中心中国经济年鉴社华东代表处首席代表、

《中国经济报告》编委；2007 年 9 月至今浙商创投股份有限公司联

合创始人、行政总裁。

岑君仙女士，1972 年生，中国国籍，无境外永久居留权。岑君

仙女士于1995年8月至2003年8月担任杭州公交集团有限公司科员、

IC卡发售中心副主任；2003 年 9月至 2012 年 8月担任杭州城市通卡

有限公司总经理助理、副总经理；2012 年 8 月至今担任杭州市民卡

有限公司总经理助理、副总经理；2015 年 6 月至今担任杭州金通公

公告编号：临 2018-045

5

共自行车科技股份有限公司董事。

吴  丹先生，1972 年生，中国国籍，无境外永久居留权。吴丹

先生于 1993 年至 1998 年担任浙江省标准计量局工程师；1999 年至

2002 年担任杭州东冠信息技术有限公司副总经理；2002 年至今担任

杭州杰诺科技有限公司总经理；2014 年至今担任杭州杰诺市场营销

策划有限公司执行董事兼总经理；2015 年 6 月至今担任杭州金通公

共自行车科技股份有限公司董事。

独立董事：

韩家勇先生，1963 年出生，中国国籍，本科学历。1985 年 7 月

至 1998 年 8月，任职于杭州大学法学院；1998 年 9月至今，任职于

浙江大学法学院（浙江大学光华法学院），任民商法副教授，目前担

任杭州奇治信息技术股份有限公司独立董事。

涂必胜先生，1964 年生，中国国籍，无境外永久居留权。涂必

胜先生于 1986 年 7 月至 1990 年 12 月担任杭州商学院会计系助教；

1991 年 1月至 2001 年 10 月担任杭州商学院会计系讲师；2001 年 11

月至今担任浙江工商大学财务与会计学院副教授。

阮立先生，1982 年生，中国国籍，浙江大学法学学士，华东政

发大学在职硕士研究生，现任浙江铎伦律师事务所创始合伙人律师，

华侨基金管理有限公司事业合伙人， 广西北部湾华侨丝路基金管理

有限公司董事。

陈海英女士，1974 年生，中国国籍，无境外永久居留权。陈海

英女士1994年 8月至2001年 8月担任杭州市公共交通总公司第一汽

公告编号：临 2018-045

6

车公司计划财务科出纳、会计；2001 年 8月至 2004 年 8月担任杭州

市公共交通总公司第一汽车公司计划财务科财务主管；2004 年 8 月

至 2006 年 9 月担任杭州市公共交通集团有限公司计划财务部主办会

计；2006 年 9月至 2007 年 8月担任杭州市公共交通集团有限公司计

划财务部副经理；2007 年 8月至 2013 年 6月担任杭州市公共交通集

团有限公司计划财务部经理；2013 年 6月至 2016 年 7月担任杭州市

城市建设投资集团有限公司计划财务部经理助理；2016 年 7 月至今

担任杭州商旅金融投资有限公司财务（风控）部总经理。

经公司核查，上述董事会成员候选人不属于全国中小企业股份转

让系统有限责任公司在《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问

答》中规定的失信联合惩戒对象。

2、议案表决结果：

同意股数 77,499,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

不涉及关联交易,不存在回避表决的情形。

(二)审议通过《关于制定杭州金通公共自行车科技股份有限公司独立

董事工作细则的议案》

1、议案内容

进一步完善公司法人治理结构，保障独立董事依法独立行使监督

职能，根据《公司法》等法律法规和公司章程等规定，制定独立董事

公告编号：临 2018-045

7

工作细则。本细则对独立董事的任职条件、选举程序、职责、工作条

件和法律责任等事项进行了规定。

2、议案表决结果：

同意股数 77,499,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

不涉及关联交易,不存在回避表决的情形。

(三)审议通过《关于杭州金通公共自行车科技股份有限公司监事会换

届选举的议案》

1、议案内容

根据公司章程的规定，监事会任期三年，本届监事会于 2015 年

6 月 9日创立大会时成立，任期届至 2018 年 6月 8日。根据《公司

法》、《公司章程》的有关规定，公司监事会拟推荐提名何伯敏先生、

高江先生为公司第二届监事会成员候选人，并提交股东大会审议，将

与公司职工代表大会选举的职工代表监事共同组成公司第二届监事

会。公司第二届监事会成员任期三年，任期自股东大会决议通过之日

起计算。公司第二届监事会成员候选人简历如下：

何伯敏先生，1983 年生，中国国籍，无境外永久居留权。2011

年 11 月至 2016 年 11 月担任杭州公共交通集团有限公司监察审

计部副主任。2016 年 11 月至 2018 年 3 月担任杭州公共交通集团

有限公司监察审计部主任。2018 年 2 月至今担任杭州公共交通集团

公告编号：临 2018-045

8

有限公司财务部经理,2015 年 6 月至今担任杭州金通公共自行车科

技股份有限公司监事会主席。

高江先生，1986 年生，中国国籍，无境外永久居留权。2010 年

7 月至 2012 年 11 月担任扬子江国际租赁有限公司出纳、会计主管、

预算主管；2012 年 11 月至 2013 年 4 月担任民安财产保险有限公

司预算中心经理；2013 年 4 月至今担任金海重工股份有限公司财务

总监。

经公司核查，上述监事会成员候选人不属于全国中小企业股份转

让系统有限责任公司在《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问

答》中规定的失信联合惩戒对象。

2、议案表决结果：

同意股数 77,499,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

不涉及关联交易,不存在回避表决的情形。

(四)审议通过《关于以部分募集资金置换预先投入的自筹资金的议

案》

1、议案内容

根据公司2018年 1月29日在全国中小企业股份转让系统指定的

信息披露平台（ http://www.neeq.com.cn/）披露的的《2017 年第

二次股票发行方案（第三次修订）》（编号：临 2018-020）募集资金

公告编号：临 2018-045

9

用途第四点“若银行借款到期时本次募集资金仍不可使用，公司将优

先考虑以续贷方式延长借款期限，若银行借款到期时无法续贷，公司

将以自筹资金用于募集资金用途，待募集资金可以使用时，公司用募

集资金偿还续贷的银行借款或对自筹资金进行置换。募集资金不能满

足资金需求的部分，公司将自行解决。”

  鉴于公司2017年第二次股票发行募集资金拟归还的银行贷款已

于 2018 年 1月 23 日到期，到期时公司尚未取得全国中小企业股份转

让系统有限责任公司出具的股票发行股份登记函，故公司先以自有资

金偿还，并拟以募集资金置换，金额总计为 3,000 万元。前述募集资

金置换事项符合公司《2017 年第二次股票发行方案（第三次修订）》

中募集资金用途，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情

况，符合公司发展利益。

具体内容详见公司2018年 4月10日在全国中小企业股份转让系

统指定的信息披露平台（ http://www.neeq.com.cn/）披露《金通科

技关于以部分募集资金置换预先投入的自筹资金的公告》。

2、议案表决结果：

同意股数 77,499,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

不涉及关联交易,不存在回避表决的情形。

公告编号：临 2018-045

10

(五)审议通过《关于拟使用募集资金支付临沂城区公共自行车系统二

期 PPP 项目费用的议案》

1、议案内容

根据公司2018年 1月29日在全国中小企业股份转让系统指定的

信息披露平台（ http://www.neeq.com.cn/）披露的的《2017 年第

二次股票发行方案（第三次修订）》（编号：临 2018-020）募集资金

用途的“项目建设”中，使用募集资金支付临沂城区公共自行车系统

二期 PPP 项目费用。因临沂城区公共自行车系统项目由公司全资子

公司临沂金通行公共自行车服务有限公司（以下简称“临沂金通行”）

全权负责建设、管理、运营，故提请批准后续临沂城区公共自行车系

统二期 PPP 项目募集资金的投入，均由公司支付至临沂金通行，再

由临沂金通行根据公司《2017年第二次股票发行方案（第三次修订）》

规定的临沂城区公共自行车系统二期 PPP 项目用途使用。前述事项

符合公司《2017 年第二次股票发行方案（第三次修订）》中募集资金

用途，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，符合公

司发展利益。

2、议案表决结果：

同意股数 77,499,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

100.00%；反对股数0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3、回避表决情况：

不涉及关联交易,不存在回避表决的情形。

公告编号：临 2018-045

11

三、备查文件目录

（一）《杭州金通公共自行车科技股份有限公司 2018 年第三次

临时股东大会决议》

杭州金通公共自行车科技股份有限公司

董事会

2018 年 5月 4日